3
DIÁRIO OFICIAL DOS PODERES DO ESTADODIVERSOS

Vitória (ES), Sexta-feira, 30 de Novembro de 2018.

Vila Velha

RESUMO DO 5º TERMO
ADITIVO DO CONTRATO Nº.
096/2015. PROCESSO Nº.
07.806/2015. DAS PARTES:
PMVV X TOP SERVICE SERVIÇOS E
SISTEMAS S.A. Do objeto: Alterar
a razão social, CNPJ e endereço
do contrato nº 096/2015. PMVV/
SEMEL.

Protocolo 444347

Câmaras

Ibiraçu

RESUMO DO 5º TERMO
ADITIVO AO CONTRATO N.º

007/2018
Contratante: Câmara Municipal
De Ibiraçu. Contratada: L.A.
Monjardim Construtora Eireli -
ME, CNPJ n.º 26.634.548/0001-
87. Objeto - 1.1- Acréscimo
do valor de R$ 3.160,41
ao contrato originário,
decorrente de serviços
extras/complementares não
suficientemente previstos na
planilha originária, passando o
valor total do contrato a ser de
R$ 46.688,96. 1.2- Prorrogação
do prazo de vigência do contrato
por mais 15 dias, passando a
ter seu termo final fixado para
18/12/18. Demais Cláusulas
- 2.1 - Permanecem inalteradas
e em plena vigência as demais
cláusulas e disposições do contrato
originário. Ibiraçu-ES, 29/11/18
Maxsuel de Oliveira Sena-
Presidente

Protocolo 444418

Entidades Estaduais

Superintendência Regional de
Saúde de São Mateus

RESUMO CONTRATO Nº
0009/2018

CONTRATANTE: SECRETARIA DE
ESTADO DA SAÚDE - SESA
CONTRATADA: SALUTE
LOCAÇÃO E EMPREENDIMENTOS
LTDA
CNPJ: 05.466.147/0001-95
OBJETO: LOCAÇÃO DE 3 (três)
VEICULOS AUTOMOTORES SEM
MOTORISTA.
VALOR MENSAL: R$ 4.999,97
(Quatro mil, novecentos e noventa
e nove reais, noventa e sete
centavos).
VIGENCIA: Terá início no dia
subseqüente ao da publicação
no Diário Oficial e duração de 12
(doze) meses.
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:
Atividade: 20.44.901.10.122.
0031.2252 (manutenção das
Superintendências Regionais de
Saúde) e 20.44.901.10.302.
0030.2720 (manutenção da Rede
de Sangue e Hemoderivados) -
Elemento de Despesa:33.90.33

DATA DA ASSINATURA:
29/11/2018.

PROCESSO Nº: 82158991

Gilcillene Pretta Cani Ribeiro
Superintendente Regional de

Saúde de São Mateus
Protocolo 444406

Entidades Municipais

Fundo Municipal de Saúde de
Montanha

PREFEITURA MUNICIPAL DE
MONTANHA/ES

FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE
DE MONTANHA/ES

EDITAL DE CONVOCAÇÃO DE
APROVADOS

O edital de convocação no Concurso
Público Fundo Municipal de Saúde
001/2012/ Prefeitura Municipal de
Montanha - ES.

A Prefeitura Municipal de Montanha,
Estado do Espírito santo, através do
Fundo Municipal de Saúde no uso
de suas atribuições legais, convoca
os candidatos abaixo relacionados,
aprovados no Concurso Público
Fundo Municipal de Saúde de
Montanha nº 001/2012, realizado
pela Prefeitura Municipal de
Montanha através do FMS, para
no prazo máximo de trinta dias, a
contar da publicação deste Edital
de Convocação, apresentarem-
se ao Departamento de Recurso
Humanos desta Prefeitura
Municipal, munidos dos seguintes
documentos, para tomarem posse
de seus respectivos cargos.

Candidatos convocados para
tomar posse do cargo de Auxiliar
de Serviços Gerais, em que foram
aprovados:

Vandelene Teixeira de Matos Sá/
inscrição nº 00107.

Cristiane Jesus Paixão/inscrição n°
00671.

Lanara da Silva Fernandes
Trindade/inscrição n° 0059

Edneia da Silva/inscrição n° 00359

Fernanda de Cássia Wyatt do
Carmo/inscrição n° 00402

Juliana de Souza Gomes Miranda/
inscrição n°0050

Documentos a serem apresentados,
autenticados, pelo candidato
aprovado para tomar posse no
cargo:

1 - Cédula de Indentidade;
2 -  Certidão de Nascimento ou de
Casamento;
3 - Certidão de nascimento dos
filhos e Caderneta de Vacinação
dos filho menores de 07 (sete)
anos;
4 - Título Eleitoral e comprovante
de quitação das obrigações
eleitorais;

5 - Quitação com o Serviço Militar
se for sexo masculino;
6 - Cadastro de Pessoa Física -
CPF;
7- Prova de Escolaridade e
Habilitação Legal para o exercício
da função, conforme previsto
no Edital do Processo Seletivo
01/2012.
8 - Duas (02) fotos 3x4;
9 - Declaração de não ocupar cargo
público remunerado, exceto os
acúmulos permitidos em Lei;
10 - Certidões Negativas de
Antecedentes Criminal da Comarca
de origem  do candidato aprovado,
e da justiça Federal;
11 - Declaração de bens de valores;
12 - Laudo médico de aptidão física
e mental, expedido por médico
credenciado pelo Município de
Montanha-ES;
13 - Comprovante de endereço
atualizado;

Gabinete do Prefeito Municipal de
Montanha-ES, 29 de novembro de
2018.

Iracy Carvalho Machado Baltar
Fernandes
Prefeita Municipal

Protocolo 444212

PREFEITURA MUNICIPAL DE
MONTANHA/ES

FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE
DE MONTANHA/ES

EDITAL DE CONVOCAÇÃO DE
APROVADOS

O edital de convocação do Processo
seletivo  Fundo Municipal de Saúde
001/2012/ Prefeitura Municipal de
Montanha - ES.
A Prefeitura Municipal de Montanha,
Estado do Espírito santo, através do
Fundo Municipal de Saúde no uso
de suas atribuições legais, convoca
os candidatos abaixo relacionados,
aprovados no Processo Seletivo
Fundo Municipal de Saúde de
Montanha nº 001/2012, realizado
pela Prefeitura Municipal de
Montanha através do FMS, para
no prazo máximo de trinta dias, a
contar da publicação deste Edital
de Convocação, apresentarem-
se ao Departamento de Recurso
Humanos desta Prefeitura
Municipal, munidos dos seguintes
documentos, para tomarem posse
de seus respectivos cargos.

Candidato convocado para
tomar posse do cargo em que foi
aprovado:

Denis Santos Nogueira /cargo:
Auxiliar Administrativo/inscrição
nº 0092.

Monalisa Lopes Miranda/cargo:
Auxiliar Administrativo/inscrição
n° n°278.

Documentos a serem apresentados,
autenticados, pelo candidato
aprovado para tomar posse no
cargo:

1 - Cédula de Identidade;
2 - Certidão de Nascimento ou de
Casamento;
3 - Certidão de nascimento dos

filhos e Caderneta de Vacinação
dos filhos menores de 07 (sete)
anos;
4 - Título Eleitoral e comprovante
de quitação das obrigações
eleitorais;
5 - Quitação com o Serviço Militar
se for sexo masculino;
6 - Cadastro de Pessoa Física -
CPF;
7- Prova de Escolaridade e
Habilitação Legal para o exercício
da função, conforme previsto
no Edital do Processo Seletivo
01/2012.
8 - Duas (02) fotos 3x4;
9 - Declaração de não ocupar cargo
público remunerado, exceto os
acúmulos permitidos em Lei;
10 - Certidões Negativas de
Antecedentes Criminais da
Comarca de origem candidato
aprovados, e da justiça Federal;
11 - Declaração de bens de valores;
12 - Laudo médico de aptidão física
e mental, expedido por médico
credenciado pelo Município de
Montanha-ES;
13 - Comprovante de endereço
atualizado;

Gabinete do Prefeito Municipal de
Montanha-ES, 29 de novembro de
2018.

IRACY CARVALHO MACHADO
BALTAR FERNANDES
Prefeita Municipal

Protocolo 444221

Instituto de Previdência
dos Servidores Públicos do

Município de Linhares
IPASLI - INST. PREV. ASSIST.
SERVIDORES DO - MUNICIPIO
DE LINHARES ES.
RESUMO DOS ATOS EXPEDIDOS
PELO DIRETOR PRESIDENTE DO
IPASLI.
PORTARIA/ Nº. 0129/2018
DE 14/11/2018- Dispõe
sobre Concessão de Pensão por
Morte    ao Senhor Carlos Jean
Roni, em virtude do falecimento
do companheiro Amadeu Elias
Sperandio Cott, efetivo de Gari “B”,
com efeitos retroativos 24/09/2014
e dá outras providências.
PORTARIA/Nº. 0130/2018,
DE 26/11/2018- Dispõe sobre
Concessão de Aposentadoria   por
idade e tempo de contribuição,
com proventos Integrais em nome
da servidora Analilia Calmon
Fernandes, efetivo, Escriturário
-Padrão 03-30-I-C, com efeitos a
partir de   01/12/2018 e dá - outras
providências.
PORTARIA/ Nº. 0131/2018
DE 26/11/2018- Dispõe sobre
Concessão de Aposentadoria por
idade proporcional ao tempo de
contribuição, na proporcionalidade
de 9058/10950, a   Senhora Denilsa
Loureiro, efetivo, Gari-Padrão 02-
30-I-A, com efeitos financeiros a
partir de 01/12/2018 e dá - outras
providências.
PORTARIA/Nº. 00132/2018,
DE 26/11/2018- Dispõe sobre
Concessão de Aposentadoria
Especial para Magistério, com
proventos Integrais em nome da
servidora Fatima Drago, efetivo

Assinado digitalmente pelo DIO - DEPARTAMENTO DE IMPRENSA OFICIAL DO ESTADO DO ESPÍRITO SANTO
Data: Sexta-feira, 30 de Novembro de 2018 às 0:00:00
Código de Autenticação: b712db8d